

報道関係者各位 No.22-070

2022年10月19日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F 株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

地 方 創 生

当社子会社のエヌズ社が運営する「ニーズツアー」にて、チャブ保険が提供する『旅のキャンセル保険』を販売開始

~ 突発的なトラブルで旅行を中止した際のキャンセル料実費を補償~

One Asia のビジョンをかかげ、IT の力で、エアトリ旅行事業、IT オフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業、メディア事業、投資事業(エアトリ CVC)と地方創生事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、当社子会社の株式会社エヌズ・エンタープライズ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO:秋山 匡秀、以下エヌズ社)が運営する「ニーズツアー」(https://domestic.needstour.com/)にて、Chubb 損害保険株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長 兼 CEO:ブラッド・ベネット、以下チャブ保険)の保険商品である『旅のキャンセル保険』(正式名称:ネット専用旅行関連サービス取消費用補償保険)の販売を開始いたしましたことをお知らせいたします。

CHUBB NEEDS TOUR

■チャブ保険の概要

チャブ保険は、チャブ・グループのグローバルなネットワークをもとに、多様なお客様に対し火災保険、傷害保険、自動車保険、 旅行保険などを提供しています。日本での実績は、2020年に100年となり、外資系損保会社としては最長です。米国格付 機関スタンダード&プアーズ社からは、保険財務力および発行体格付けともに「AA-」(2022年10月時点)の評価を受け ています。また、ソルベンシー・マージン比率は1,210.1%(2022年3月末時点)です。

チャブ・グループの詳細はこちら (www.chubb.com/jp) をご覧ください。

■『旅のキャンセル保険』の概要

『旅のキャンセル保険』は、「ニーズツアー」にて商品と同時に購入することができ、緊急事態宣言等の発出を含む 15 項目の 突発的な事由でやむを得ず旅行をキャンセルした場合、お客様がお支払いした国内ツアー代金の総額を限度にキャンセル費 用が全額補償対象となるものです。また、本保険商品は、LCC 利用プランや正規割引運賃 (PEX 運賃) を利用したプランも補償の対象となります。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192

Mail: info@airtrip.co.jp



販売対象

「ニーズツアー」にてツアー商品を購入した方

補償額

ツアー代金の総額を限度にキャンセル費用が全額補償

補償の対象となる主な取消事由

本人・配偶者または親族の死亡・危篤/医師の指示による旅行中止/配偶者または 1 親等以内の親族の看護・介護/ 災害対策基本法に基づく公的機関からの避難指示/空港までの交通機関の 1 時間超の遅延/飼い犬・飼い猫の死亡・ 危篤 など

※補償内容に関して、保険金をお支払いできない場合やお支払い条件があります。保険商品に関する詳細はチャブ保険までお問い合わせください。

■業績に与える影響

今期の当社グループの業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたします。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者: 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金: 1,546,550 千円(払込資本3,420,247 千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【株式会社エヌズ・エンタ-プライズ】

 本社 : 東京都港区南青山1丁目26-4

 社名 : 株式会社エヌズ・エンタ-プライズ

代表者:代表取締役社長兼CEO 秋山 匡秀

資本金: 124,400 千円

URL: https://www.needstour.com/

【エアトリ公式 SNS】

Facebook (コーポレート): https://www.facebook.com/airtrip.co.jp
Facebook (サービス PR): https://www.facebook.com/airtrippr

Twitter: https://twitter.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

Mail: info@airtrip.co.jp



■IT オフショア開発事業

IT オフショア開発事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/ 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ: https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.: https://evolable.asia/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム: https://www.inbound-platform.com/
Wi-Fi レンタルサービス「グローバルモバイル」: https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向け Wi-Fi レンタルサービス「Japan Wireless」: https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ: https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ!]: https://www.mag2.com/

■投資事業 (エアトリ CVC)

投資事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

■地方創生事業

地方創生事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/

ニーズツアー: https://www.needstour.com/

シフト作成・管理システム「シフオプ」: https://www.shifop.jp/

勤怠管理システム「勤怠プラス」: https://kinpla.com/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

Mail: info@airtrip.co.jp